

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 7 lutego 2018 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **7 lutego 2018 roku, o godz. 13.00**, w gabinecie Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Ćwik, Wojewoda Małopolski, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Piotr Ćwik, który poprowadził spotkanie.
2. Następnie Pan Wojewoda Piotr Ćwik omówił program posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim w dniu 7 lutego 2018 roku. Poinformował, że Rada podda pod głosowanie trzy projekty uchwał: w sprawie harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w pierwszym półroczu 2018 roku; w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim za 2017 rok oraz w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim na 2018 rok. Członkowie Prezydium nie zgłosili uwag do zaproponowanych projektów uchwał.
3. Pan Wojewoda dodał, że pod głosowanie poddany zostanie również projekt stanowiska przygotowany przez Panią Grażynę Gaj, Przewodniczącą Forum Związków Zawodowych Województwa Małopolskiego w sprawie zapisów ustawy z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych.
4. Pan Wojciech Grzeszek, Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” zgłosił zastrzeżenie względem proponowanego stanowiska. Uznał, że powinno ono zostać najpierw skierowane do zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS

w Województwie Małopolskim celem przedyskutowania i zaopiniowania. Ponadto stwierdził, że do dyskusji na posiedzeniu plenarnym powinni zostać zaproszeni przedstawiciele dwóch pozostałych związków zawodowych (NSZZ „Solidarność, OPZZ) zajmujący się problematyką zdrowotną. Ostatecznie Członkowie Prezydium zdecydowali o poddaniu pod głosowanie projektu stanowiska na posiedzeniu plenarnym ze zmianą ostatniego zdania w pierwszym akapicie. Zamiast zdania „Apelujemy, aby rozpoczęcie tych prac legislacyjnych poprzedzone było szerokimi konsultacjami ze wspomnianym środowiskiem, w tym w szczególności z Ogólnopolskim Związkiem Pielęgniarek i Położnych oraz Naczelną Radą Pielęgniarek i Położnych” ustalono następujący zapis: „Apelujemy, aby rozpoczęcie tych prac legislacyjnych poprzedzone było szerokimi konsultacjami ze wspomnianym środowiskiem, w tym z Ogólnopolskim Związkiem Pielęgniarek i Położnych, Naczelną Radą Pielęgniarek i Położnych oraz z innymi związkami zrzeszającymi pielęgniarki i położne”.

5. Następnie została poruszona kwestia organizacji kolejowych przewozów regionalnych w Małopolsce. Temat ten był dyskutowany na posiedzeniu plenarnym Rady 15 grudnia 2017 roku. Na wniosek ówczesnego Przewodniczącego Rady, Pana Marka Piwowarczyka szefowie dwóch spółek przewozowych – Pan Andrzej Siemieński, Dyrektor Przewozów Regionalnych sp. z o.o., Oddziału Małopolskiego w Krakowie oraz Pan Grzegorz Stawowy, Prezes Zarządu Kolei Małopolskich sp. z o.o. zobowiązali się do przesłania do Biura WRDS w Województwie Małopolskim na piśmie stanowiska w kwestii sporu pomiędzy Przewozami Regionalnymi a Kolejami Małopolskimi oraz oczekiwań względem Rady w sprawie wsparcia w rozwiązaniu zaistniałego problemu. Na podstawie zgłoszonych postulatów Członkowie WRDS w Województwie Małopolskim na kolejnym posiedzeniu mieli podjąć próbę wypracowania wspólnego stanowiska. Do dnia 7 lutego br. wpłynęło pismo Przewozów Regionalnych sp. z o.o., Oddział Małopolski w Krakowie. Koleje Małopolskie nie przekazały swojego stanowiska. W toku dyskusji Prezydium ustaliło, że w najbliższym czasie zostanie zwołane dodatkowe posiedzenie tego gremium, które raz jeszcze pochyli się nad problemem. Na spotkanie zostaną zaproszeni przedstawiciele obydwu spółek przewozowych.
6. Członkowie Prezydium ustalili, że w okolicach czerwca bieżącego roku Rada zajmie się całościowym zagadnieniem reformy służby zdrowia, a jesienią oceną realizacji reformy edukacji oraz problemem niskiej emisji w województwie małopolskim wraz z propozycją zmiany uchwały antysmogowej na wniosek Małopolskiego Cechu Zdunów i Zawodów Pokrewnych. Nie określono daty i tematu kolejnego posiedzenia plenarnego.

7. Pan Wojewoda podziękował Członkom Prezydium za udział w posiedzeniu Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Skarbu i Gospodarki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Wojewoda Małopolski
Piotr Ćwik

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim
Piotr Ćwik

